
CNJ 
c--

4 171N 

1X;i1; 
g!A 

t'ft 

l '1!! 

14 112 

• • 



Dk.

411) DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°115 !FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 20 O- 115-
• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato do Instrumento Contratual - Processo de Dispensa de Licitação n" 2020.05.2 1". fW, O 
Contratante: Município de Salitre, através do Fundo Municipal de Saúde. Contratada: ldaiane Kelly Rodrigues - ME. Objeto do Contrato: aquisiç 4e 
equipamentos de proteção individual (EPI's) para suprir as necessidades hospitalar. atenção primária em saúde e vigilância em saúde no atendimento
combate ao COVID-19 no Município de Salitre/CE. Valor global do Contrato: R$ 375.742,20 (trezentos e setenta e cinco mil e setecentos e quarenta e dois 
reais e vinte centavos). Vigência: até 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado. Dotação Orçamentária: 02.12.12.10.305.191.2.27 - Manutenção do bloco 
de vigilância em saúde; 02.12_12.10.301.171.2.30 - Manutenção do bloco da atenção básica; 02.12.12.10.302.176.2.31 - Manutenção do bloco da atenção 
de média e alta complexidade ambulatorial c hospitalar. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo, mediante a utilização de transferência 
governamental. Fundamento Legal: Artigo 4" da Lei n° 13.979/20 e suas alterações. Signatários: pelo contratante: Mônica de Alencar Ribeiro; Pela contratada: 
Idaiane Kelly Rodrigues. Salitre/CE, 02 de junho de 2020. À Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Aviso de Remarcação de Abertura. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de 
Licitação, comunica aos interessados que a licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2020.03.26.01STDS, cujo objeto é a contratação de 
empresa para confecção de material gráfico para suprir as necessidades do índice de Gestão Descentralizada (IGD) - PBF - Cadastro Unico, índice de Gestão 
Descentralizada (1GD) - SUAS - Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos - SDH, Programas e Projetos vinculados a Secretaria de Proteção Social 
e Direitos Humanos - SDH do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, fica remarcada a data de abertura do referido certame para o dia 23 de junho de 
2020, às 08:30 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 às 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/CE, 04 de junho de 2020. Antonio Erivelto 
de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: Menor Percentual 
da Taxa de Administração - Edital N" 2020.06.04.001P. Objeto da Licitação: Registro de Preços visando a contratação do serviço de gerenciamento de 
benefícios concedidos através de crédito em cartão com chip ou de tecnologia similar, pessoal e intransferível, em layout definido pela Prefeitura, a ser 
utilizado na rede de comércio credenciada, de acordo com as diretrizes oriundas dos projetos sociais financiados/subsidiados pelo Fundo Municipal de 
Combate à Pobreza - FMCP do Município de São Gonçalo do Amarante-CE e anexos do presente edital. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Gonçalo 
do Amarante comunica aos interessados que no dia 19 de junho de 2020 às 09h00min (nove horas), na sala das sessões da Prefeitura, localizada a Rua Ivete 
Alcântara, 120, Centro, estará recebendo Envelopes de Proposta Comercial - A", Habilitação "13", para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler 
e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente, bem como através dos sites: 
http://saogoncalodoamarante.ce.gov.br/portal/ e http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Maiores informações poderão ser obtidas através do fone 
(85)3315 4205. O Pregoeiro - Rodrigo Braga Souza. São Gonçalo do Amarante - CE, 04 de junho 2020. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, da 
Prefeitura Municipal de Tauá/CE, toma público o Extrato do Instrumento Contratual N° 03.06.001/2020- DL. Unidade Administrativa: Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social. Dotação Orçamentária: 1801.08 244.0137.2.127.0000; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00; Recurso: 1.990.0000.00. 
Objeto: locação de imóvel para funcionamento do serviço urgente e provisório de acolhimento de pessoas em situação de rua, ação de combate a Pandemia 
do COVID 19, atendendo as orientações da Portaria n° 369 de 29 de abril de 2020, do Ministério da Cidadania, localizado na Rua Silvestre Gonçalves, 119, 
Centro, de interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Tauá/CE. Prazo de execução: 03 (três) meses. Contratado: J 
Cidrão Massilon EIRELI; CNPJ: 41.456.187/0001-10. Assina pelo contratante: Maria Lúcia Galdino Vale Pereira - Onienadora de Despesas da Secretaria 
de Assistência e Desenvolvimento Social; Assina pelo contratado: Jefferson Cidrão Massilon; Valor: R$ 3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais), a 
ser pago em parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 1.250,00 (Hum mil duzentos e cinquenta reais). Taná/CE, 03 de junho de 2020. Maria Lúcia 
Galdino Vale Pereira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento SociaL 

•••-•-+ arLa. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°0506.01/2020 - 
Pregoeiro do Município de Tururu, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na Modalidade Negai) Eletrônico N°0506.01/2020. que será realizado no dia 12 de Junho de 2020, às 08h30min, (Horário 
de Brasília) no Portal: www.blIcompras.org.br conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto Aquisição de cilindros em aço, sem carga 
para oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tururu, o qual encontra-se na íntegra no 
Comissão de Licitação, no Endereço Eletrônico acima, bem como Site: municipiosAce.ce.gov.brilicitacoesi. Tururu-CE, 05 de Junho de 2020. Jorge Luiz 
da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°0506.02/2020 - 
Pregoeiro do Município de Tururu, toma público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços 
e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 0506.02/2020, que será realizado no dia 18 de Junho de 2020, às 09h (Horário de 
Brasília) no Portal: www.bilcompras.org.br conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS do Município de Tururu, através da Secretaria de Saúde deste Município, o qual encontra-se na 
íntegra no Comissão de Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como Site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoesi. Tururu-CE, 05 de Junho de 2020. 
Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de licitação - Pregão Eletrônico Ni' 14/2020-PE-SEINFRA. Pelo presente aviso e em 
cumprimento às Leis n°. 10.520/02 e n" 8.666/93 e suas alterações e o Decreto Federal n° 10.024/2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Varjota-CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 14/2020-PE-SEINFRA cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de 
locação de um caminhão munck junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Varjota-CE. Entrega das propostas: A partir desta data, e abertura das 
propostas: 17 de junho de 2020 às 09:00h (horário de Brasília) no sítio www.blIcompras.org.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do 
sítio referido acima ou junto o Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro, CEP: 62.265-000, Varjota-CE. Varjota-CE, 04 
de junho de 2020. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico N• 10/2020-PE-SEINFRA. Contratante: Secretaria de 
Infraestrutura. Contratadas: Techluxx do Brasil Iluminação e Materiais Elétricos EIRELI - ME e Mavi Comercial de Papelaria e Alimentos LTDA; Objeto: 
aquisição de luminárias e materiais elétricos destinados a manutenção da iluminação pública em diversas Ruas da Sede e Zona Rural do Município de 
Varjota. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 10/2020-PE-SELNFRA. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02 e N°8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Itens 08 ao 13, 21 ao 24 e 27: Techluxx do Brasil Iluminação e Materiais Elétricos EIRELI - ME R$ 104.096,00 (cento e quatro mil e noventa e 
seis reais); Itens 01 ao 07, 16, 18 e 26: Mavi Comercial de Papelaria e Alimentos LTDA R$ 263.265,00 (duzentos e sessenta e três mil, duzentos e sessenta 
e cinco reais); Fonte de Recursos: Recursos Municipal. Dotações Orçamentárias: 0501.15.452.0438.2.008. Elemento de Despesa n° 33.90.30.00. Vigência: 
O Contrato resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua assinatura, tendo validade até a entrega total dos itens, não podendo ultrapassar a 31 
de dezembro de 2020. Foro: Comarca de Varjota-CE. Data da assinatura: 21 de maio de 2020. Signatários: Francisco Robério Ponte Ribeiro - Contratante. 
Alessandra Gomes Batista e Isaac Sousa Lima - Contratados. Varjota-CE, 21 de maio de 2020. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2020.05.27.01. A Pregoeira Oficial torna público para 
conhecimento dos interessados que no dia 18 de junho de 2020, às 09h, na sede da Comissão de Licitação localizada na Rua Dr. Paiva, n° 415, Vila Mota - 
Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação c proposta de preços para o objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para fornecimento de materiais, peças e acessórios necessários à manutenção e ampliação da Rede de Iluminação Pública do Município 
de Assaré/CE. O edital e seus anexos estão disponíveis no endereço citado, das 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal de Licitações dos Municípios no 
site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Assaré/CE, 04 de junho de 2020. Dabene de O. Carlos. 

FSC 

FASTO 
....•~1¢110 
• prk de beba 

einponalwia 

FSC -C128031 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ng 107, sexta-feira, 5 de jun 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS $2 1L009/2020 

A Comissão de Lidtação torna público o resultado da fase de proposta de 
preços referente à Tornada de Preços N2 11.009/2020, cujo objeto é a contratação de 
empresa para conclusão do Centro Especializado em Reabilitação CER II, Tipo 1, junto ao 
Fundo Municipal de Saúde do Município de Tauá/CE. Vencedora: V3I Construções e 
Serviços - EIRELI, valor global: R$ 2.355.324,49 (Dois milhões, trezentos e cinquenta e cinco 
mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos). Fica aberto o prazo 
recursal previsto no art. 109, I, "b" da Lei n2 8.666/93. íntegra dos documentos na Sala de 
Licitações à Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris. 

Tauá - CE, 4 de junho de 2020. 
JOSÉ MATHEIJS BARBOSA FERREIRA 

Preecirlonta. 112 retenkcSr. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 142 506.01/2020 

O Pregoeiro do Municipio de Tururu, torna público para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastrarnento de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N2 0506.01/2020, que 
será realizado no dia 12 de junho de 2020, às 08h3Omin, (Horário de Brasília) no Portal: 
vesw.blIcompras.org.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto Aquisição 
de cilindros em aço, sem carga para oxigênio medicinal para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tururu, o qual encontra-se na integra no 
Comissão de licitação, no Endereço Eletrônico acima, bem como Site: 
municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/. 

Tururu-CE, 4 de junho de 2020. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

AVISO DE UCITAÇA0 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 506.03/2020 

O Pregoeiro do Município de Tururu, torna público para conhecimento dos 
interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e 
documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N9 0506.03/2020, que 
será realizado no dia 12 de junho de 2020, às 11h (Horário de Brasília) no Portal: 
www.blIcompras.org.br, conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto: Aquisição 
de material médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Tururu, o qual encontra-se na integra no Comissão de Licitação, rio 
endereço eletrônico acima, bem corno Site: municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/. 

Tururu-CE, 4 de junho de 2020 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DE DISPENSA DE UÔTAÇÃO NT 2020.06.04.1 

Extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação n° 2020.06.04.1, conforme segue: 
Objeto: Aquisição de teste rápido para Covid-19, capaz de detectar a presença de 
anticorpos (1GG e IGM), que são produzidos petas células de defesa do corpo humano 
contra o covid-19, através da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Alegre/CE, na 
conformidade do Decreto Municipal ng 133, de 06 de Abril de 2020- Estado de Calamidade 
em decorrência do Coronavirus (COVID-19). Favorecido: CRMED PRODUTOS E SERVIÇOS 
HOSPITALARES EIRELI-ME, inscrita no CNP/ sob o n2 10.376.090/0001-73, peio prazo de 
enquanto perdurar a emergência de saúde pública, de importância internacional, 
decorrente do coronavirus. Valor Total: R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais). 
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, Art. 42, 
da Lei Federal 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória ng 926/2020, c/c ArL 26 da lei 
Federal ng 8.666/93. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pelo Sr. Ivo de Oliveira Leal, Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS $2 2020.02.19.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, 
Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços 
do Certame Licitatorio na modalidade Tomada de Preços ri2 2020.02.19.1, cujo objeto é a 
Contrafação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em 
pedra tosca da estrada que dá acesso ao portal do Cristo Ressuscitado, localizado na Serra 
do Gravié, de acordo com Plano de Trabalho n2 1055996-31, celebrado entre o Ministério 
do Turismo/Caixa Econômica Federal e o Município de Várzea Alegre/CE, sendo o seguinte 
- a empresa FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA sagrou-se vencedora da presente 
licitação, com proposta no valor global de R$ 168.879,12 (cento e sessenta e oito mil e 
oitocentos e setenta e nove reais e doze centavos). Proposta Desclassificada: TELA 
SERVIÇOS E EVENTOS LIDA - ME apresentou a composição de preços incompleta. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacilio Correia, ne 
153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no horário de 08:00 as 12:00 horas. 

Várzea Alegre-CE, 4 de Junho de 2020. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

Presidente da Comissão Permanente de licitação 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

O Fundo Municipal de Saúde do Municipio de Anchieta/ES, toma público 
resultado da licitação em referência, cujo objeto é a contratação exclusiva de 
microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparada para eventual fornecimento e 
instalação de aparelhos de ar condicionado, novo e sem uso, tipo split, e bombas para 
remoção de condensado, e serviços de instalação dos respectivos equipamentos, bem 
como de execução das necessárias tubulaçõe_s, com o fornecimento de todos os materiais 
necessários à execução dos serviços devidamente homologado pelo Prefeito, era 
atendimento ã Lei n' 8.666/93. 

Empresas vencedoras: PHC SOLUCCIF_S LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.9
14.759.026/0001-22: Lote 2: no valor de R$ 8.339,00 

TOP ONE THOUSAND COMERCIO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o 0.2
24.207.900/0001-72: Lote 1: no valor de R$ 37,076,00 

Artchieta, 4 de junho de 2020 
JILVAN CARVALHO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANC 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

OBRAS DE SERVIÇOS ENGENHARIA 
22 TERMO ADITIVO DE DECRÉSCIMO AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA N' 002/2019, Procedimento Administrativo n' 000071/2018; Tomada de 
Preços ri 00004/2018; Contratada: PSV.X PRÉ-MOLDADOS E CONCRETO LTDA-ME, inscrita 
no CNPJ n' ne 04.606.368/0001-59; Objeto: Redução do valor inicial do contrato, em 
aproximadamente 2,8% (dois vírgula oito por cento), resultando na dimunuição do valor de 
R$ 9.728,43 (nove mil e setecentos e vinte e oito reais e oitenta e seis centavos) de 
decréscimo; Assinatura: 02 de junho de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Ng 004/2020 
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL, 

torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços 22
004/2020, referente a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia 
civil para execução da obra de reforma, adaptação e revitalização do campo de futebol 
society do distrito de Conduru. 

EMPRESA HABILITADA: CONSTRUTORA ITAIPAVA CREU - EPP. 
EMPRESAS INABIUTADAS: GREEN VIX CONSTRUÇÕES ESPORTIVAS - EPP e SOS 

CONSTRUTORA EIRELI. 
Na forma disposta no artigo 109, inciso 1 da lei 8.666/93, fica aberto o prazo de 

05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos. 

Cachoeiro de ltapernirim/ES, 4 de junho de 2020 
LORENA VASQUES SILVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

29 TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N2 67/2019 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS E A EMPRESA PAGANINI 
ENGENHARIA LTDA ME. OBJETO: Trata-se de aditivo de prazo de execução ao contrato de 
prestação de serviços ng 067/2019, que tem por objeto a contratação de empresa de 
engenharia especializada para execução de obra de iluminação de Campo de Futebol na 
localidade de Paraju, Distrito de Paraju, neste Município de Domingos Martins - ES, com 
fornecimento de materiais, ferramentas e mão de obra conforme. planilha e cronograma 
físico-financeiro, conforme contrato de Repasse n 853612/2017/MESPORT/CAIXA, 
Operação 1047275/32/2017, constante na Tomada de Preços ng 000013/2019. PRAZO DE 
EXECUÇÃO: acréscimo de 90 (noventa) dias a partir de 29 de maio de 2020. 
FUNDAMENTAÇÃO: Tomada de Preços N9 013/2019, Processo Administrativo ri' 
2317/2019-005. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO DE tscrritçÂo 

ABERTURA DE PROPOSTA DA TP 06/2020 
O Município de Ecoporanga/ES, por intermédio da Comissão Permanente de 

licitnbes, torna público que realizará a abertura da Proposta de Preços das Empresas 
habilitadas da Tornada de Preços $0 06/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
execução dos serviços de Pavimentação e Drenagem da Rua da Areia, Rua das Laranjeiras, 
Rua Sete de Setembro, Trechos 2 e 1 da Praça Mucurici no Distrito de Santa Luzia do 
Norte, Rua A, Rua do Canto e Rua B, no Distrito de Itapeba, Rua Artur Gerke, Rua Daniel 
Pereira de Souza, Rua Albino Fontoura, Rua Três Tombos e Rua Sebastião Gualberto de 
Castro no Distrito de Joassuba, no Municipio de Ecoporanga. 

Data da Abertura: 10/06/2020 as 14h:00min. 
Processo: 2659/2020. 2020.025E0700001.01.0007 

Ecoporanga-ES, 4 de ¡unho de 2020 
LUCAS ANTUNES DE SÁ 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 5/2020 
A Prefeitura Municipal de Ecoporanga/ES, por meio da Comissão Permanente 

de Licitação, toma publico o resultado do julgamento das propostas de preços das 
empresas participantes da licitação TOMADA DE PREÇOS $0 005/2020. Da análise da 
proposta e estando a mesma de acordo com as normas editalicias, a Comissão decidiu por 
unanimidade pela classificação conforme segue: 

12 SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELI, no valor global de R$ 1.053.904,78; 
22 CASA TRANSPORTES E CONSTRUTORA EIREU, no valor global de R$ 

1.056.943,94; 
32 CONSTRUTORA A R 5 LTDA, no valor global de RS 1.104.908,15; 
42 CONSTRUTORA MARTELLO LTDA, no valor global de R$ 1.195.227,27; 
50 MONTE AZUL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA, no valor global cie 

R$ 1.196.668,38. 
Desta forma, a proposta da empresa RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA, foi 

DESCLASSIFICADA pelo não comprimento do Letra "ti" do item 16.1 do edital. Em 
conformidade com Art. 109 da Lei 8.666/93, abre-se prazo para recursos, com início no dia 
05/06/2020 à 15/06/2020 Maiores Informações poderão ser obtidas pelo e-mail: 
licitacao@lecoporanga.es.gov.br. Processo: 2660/2020. 

2020,025E0700001.01.0006 

Ecoporanga-ES, 4 de junho de 2020 
LUCAS ANTUNES DE SÁ 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS 007/2020 
O Município de Ecoporanga/ES, por intermédio da Comissão Permanente de 

Licitações, torna público o resultado da habilitação, após análise da documentação de 
habilitação jurídica, econômico-financeira e técnica das empresas participantes da Tornada de 
Preços 007/2020, sendo considerada HABILITADAS as empresas: WVS CONSTRUTORA LIDA; 
SINGULAR CONSTRUÇÕES EIREU; STYLLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES EIRELI' DIGITAL 
MONTAGEM MANUNTEÇÃO INDUSTRIAL E SERVIÇOSEIREU; RENOVA CONSTRUÇÕES LTDA; 
CASA TRANSPORTES E CONSTRUTORA EIREU; CONSTRUTORA MARTELLO LTDA. 

Foram INABILITADA a empresa MONTE AZUL CONSTRUTORA E TERRAP1ANAGEM 
LTDA. O inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na sala da CPL. ficando, desde 
ia, as mesmas intimadas para o conhecimento da presente, bens como do inicio do transcurso 

do prazo recursal com inicio a partir do dia 05/06/2020 até dia 15/06/2020v, se houver, para 
apresentarem as contrarrazões no prazo legal. Quaisquer informações poderão ser obtidas 
pelo e-mail: 

licitacao@ecoporanga.es.gov.br 
Processo: 2658/2020. 

2020.025E0700001.01.0008 

Ecoporanga-ES, 4 de junho de 2020 
LUCAS ANTUNES DE SÁ 

Presidente da CPL 

Documento assinado dignalmonte conto.. MPn. 2200-2 de 24~2001, 
çao mtain a IdratsbaSara ca Orares Pw1751. amodaira 


